PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024

                                                     № 109
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776
В соответствии с пунктом 3.1 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района  Кировской области» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы» следующие изменения:

Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.   Внести в муниципальную подпрограмму «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области» на 2021-2026 годы» (далее – муниципальная подпрограмма) следующие изменения:

1.1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Задачи муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - развитие кадрового потенциала администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области;

- противодействие коррупции в администрации муниципального образования  Омутнинский муниципальный район Кировской области».
1.1.2. В тексте муниципальной подпрограммы раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной подпрограммы, сроков и этапов реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной подпрограммы определены на основе Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Приказа Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения».

Цель Программы - совершенствование муниципальной службы в администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Задачи Программы:
- развитие кадрового потенциала администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области;

- противодействие коррупции в администрации муниципального образования  Омутнинский муниципальный район Кировской области.
По итогам реализации этих целей и решения установленных задач планируется достижение следующих результатов:

1. Обеспечение соответствия муниципальных правовых актов администрации Омутнинского района федеральному и областному законодательству о муниципальной службе.

2. Повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях улучшения кадрового состава муниципальных служащих.

3. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих (внедрение системы профессиональной подготовки и переподготовки муниципальных служащих (повышение квалификации).

4. Создание кадрового резерва муниципальных служащих.

5. Создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих.

6. Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами.

7. Формирование у муниципальных служащих мотивации к повышению результативности профессиональной деятельности.

8. Повышение престижа муниципальной службы и компетентности муниципальных служащих.

9. Формирование механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе.

  Методика расчета и сведения об источниках получения информации о значениях целевых показателей эффективности реализации муниципальной подпрограммы отражена в приложении № 1.

Оценка эффективности подпрограммы будет осуществляться по целевым показателям и на основе отчетной информации исполнителей мероприятий подпрограммы. Приложение № 2.».

1.1.3. В тексте муниципальной подпрограммы раздел 3 «Обобщенная характеристика  мероприятий  муниципальной    подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Для достижения целей и решения задач муниципальной подпрограммы предусмотрены мероприятия:

1. В рамках реализации мероприятия «Обеспечение соответствия нормативной правовой базы администрации Омутнинского района действующему законодательству» планируется:

- Проведение мониторинга муниципальных правовых актов, регулирующих муниципальную службу и вопросы противодействия коррупции на соответствие действующему законодательству.

2. В рамках реализации мероприятия «Формирование системы управления муниципальной службой, повышение эффективности работы кадровых служб, внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами» планируется:

- Ведение реестра муниципальных служащих администрации Омутнинского района;

- Проведение аттестации и организация квалификационных экзаменов;

- Формирование кадрового резерва.

3. В рамках реализации мероприятия «Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих и посредством прохождения аттестации (в т.ч. путем повышения квалификации (переподготовки) лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления)» планируется:

- Анализ и обобщение информации по организации повышения квалификации, профессиональной переподготовке муниципальных служащих.

- Организация профессиональной подготовки: повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности (тематические семинары, конференции).

4. В рамках реализации мероприятия «Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих, повышение престижа и открытости муниципальной службы в администрации Омутнинского района»  планируется:

- Информирование населения по вопросам муниципальной службы;

- Реализация мероприятий по охране здоровья муниципальных служащих (проведение медицинской диспансеризации).

5. В рамках реализации мероприятия «Развитие механизма предупреждения коррупции, выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе» планируется:

- Проведение мониторинга деятельности  комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Омутнинского района и урегулированию конфликта интересов;

- Организация работы раздела «Нет коррупции» официального сайта администрации Омутнинского района;

- Проведение проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и предоставлении данных сведений в органы прокуратуры;

- Осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных национальным планом противодействия коррупции;

- Организация правового просвещения муниципальных служащих  по антикоррупционной тематике (совещания, лекции).».
2. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационном стенде.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Варанкину Н.А.
Глава
Омутнинского района                   А.В. Малков
_1393650948